
(platí od 311. 1. 2017 do 30. 5. 2017)

273/2008 Sb.

ZÁKON

ze dne 17. července 2008

o Policii České republiky

ve znění zákona č. 41/2009 Sb., zákona č. 153/2010 Sb., zákona č. 150/2011 Sb., zákona č. 341/2011 Sb., zákona č.

375/2011 Sb., zákona č. 459/2011 Sb., zákona č. 105/2013 Sb.,

zákona č. 273/2013 Sb., zákona č. 303/2013 Sb., zákona č. 64/2014 Sb., zákona č. 318/2015 Sb., zákona č.

51/2016 Sb., zákona č. 188/2016 Sb.. a zákona č. 65/2017188/2016 Sb.

 
(zkráceno  text neobsahující změny byl vypuštěn)

 

§ 41

Oprávnění ke vstupu

 

(1) Policista je při plnění úkolu policie oprávněn vstupovat v živnostenské provozovně, v herně, kasinu a dalších

prostorách, kde jsou provozovány hazardní hry
 35)

, do prostor, u kterých  lze mít důvodně za  to, že se v nich zdržují

fyzické osoby, a to i po skončení prodejní nebo provozní doby.

(2) Policista je při plnění úkolu policie oprávněn vstupovat do živnostenské provozovny, do herny, kasina a dalších

prostor, kde jsou provozovány hazardní hry, a to i po skončení prodejní nebo provozní doby, pokud

a)  je to nezbytné z důvodu zajištění veřejného pořádku, nebo

b)  lze mít důvodně za to, že jsou zde osobě mladší 18 let prodávány nebo podávány

1.    alkoholické nápoje nebo je zde této osobě jinak umožněno jejich požívání, nebo

2.    tabákové výrobky, kuřácké pomůckytabákové potřeby, bylinné výrobky určené ke kouření, elektronické cigarety

nebo jejich náhradní náplně nebo je zde této osobě jinak umožněno jejich užívání.

 
(zkráceno  text neobsahující změny byl vypuštěn)

 

§ 67

Získávání informací v souvislosti s odhalováním

a šetřením přestupků

 

(1) Policie je v souvislosti s odhalováním a šetřením přestupku oprávněna vyžadovat

a)  výpis z evidence Rejstříku trestů v případech, ve kterých by předchozí trestní postih mohl vést k posouzení skutku

jako trestného činu,

b)    provedení  orientačního  vyšetření  při  podezření  na  ovlivnění  alkoholem  nebo  jinou  návykovou  látkou  pomocí

dechové zkoušky nebo odběrem slin anebo potu,

c)  odborné lékařské vyšetření ke zjištění alkoholu nebo jiné návykové látky včetně odběru krve, moči, slin nebo potu, a

to i v případě, že osobu nelze předem pro její zdravotní stav ke strpění příslušných úkonů vyzvat, nebo

d)  jiné odborné vyjádření.

(2)  Policista  je  dále  oprávněn  provádět  ohledání  místa  přestupku,  ohledání  věci  mající  vztah  ke  spáchanému

přestupku a v souvislosti s tím zjišťovat a zajišťovat stopy.

(3)  Úkonům  uvedeným  v  odstavci  1  písm.  b)  nebo  c)  je  osoba  povinna  se  podrobit,  neníli  to  spojeno  s

nebezpečím pro její zdraví.

(4)  Odběr  krve  musí  být  proveden,  požádáli  o  to  osoba  podezřelá  z  přestupku.  Poskytovatele  zdravotních

služeb a zdravotnické zařízení, kde má být odběr krve proveden, určí policista, který rovněž zajistí dopravu osoby do

tohoto  zařízení.  Policista  následně  zajistí  provedení  rozboru  odebrané  krve  poskytovatelem  zdravotních  služeb.

Náklady  spojené  s  dopravou osoby do  zdravotnického  zařízení,  odběrem krve a  jejím následným  rozborem hradí

osoba, která o něj požádala; pokud je touto osobou osoba nezletilá, která není plně svéprávná, hradí tyto náklady její

zákonný zástupce.

 
(zkráceno  text neobsahující změny byl vypuštěn)


